
   

Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 
Sito:  www.comunedisinagra.it  

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Città Metropolitana di Messina 

Ufficio del Sindaco 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 
 

  N. 14 

OGGETTO: Procedura selettiva nomina Responsabile Area Pianificazione Urbanistica, 

Edilizia Privata e LL.PP. - Cat D posizione economica D1 ai sensi 

dell’articolo 110 – comma 2 – del D. Lgs. 18.08.2000 n 267 –nomina 

componenti commissione esaminatrice . 
  27/07/2018                        

 

L’anno Duemiladiciotto, il giorno 27 ( ventisette ) del mese di Luglio   nel proprio Ufficio 

 

 IL SINDACO 

 Premesso  che   con deliberazione della Giunta Municipale n 115 del 22.08.2017 , esecutiva  è stato 

approvato il Programma Triennale del fabbisogno del personale per gli anni 2017/2019;  

 Visto l’art. 110 - comma 2 - del D.lgs 267/2000 il quale consente il ricorso all’incarico a contratto in 

presenza di un posto al difuori della dotazione organica e alla autorizzazione statutaria, nel rispetto dei 

presupposti procedimentali affinchè un ente locale proceda a nuove assunzioni di personale e dei vincoli di 

finanza pubblica in materia di spese di personale , fatta eccezione per le norme che regolamentano la  

capacità assunzionale per contratti a tempo indeterminato; 

 Atteso che, in sede di conversione delle disposizioni in materia di personale contenute del D.L. 

113/2016 il Parlamento ha innovato la materia prevedendo che i vincoli relativi al lavoro flessibile e 

segnatamente il vincolo di cui al richiamato art. 9 comma 28 del D.L. 78/2010 non si applica alle assunzioni 

di personale ai sensi dell’art.   110 - comma 1- del TUEL (cfr art. 16 comma 1- quater del 113/2016 recante 

misure finanziarie urgenti per gli enti territoriali e il territorio , convertito in legge 7 agosto 2016 n 16.) 

 Visto l’art. 110 - comma 1 - del TUEL a seguito delle modifiche introdotte dall’art. 11 del D.L. 

90/2014 convertito dalla L. 114/2014 comporta che la selezione pubblica deve accertare  la comprovata 

esperienza pluriennale e specifica professionalità da parte dei soggetti da incaricare; 

 Accertato che lo stesso Responsabile dell’Area Finanziaria ha attestato con il relativo parere  sulla 

deliberazione GM n. 87 del 10.06.2018 in ordine alla sussistenza di tutte le condizioni, anche giuridiche, cui 

l’ordinamento subordina le assunzioni di personale, tempo determinato e parziale  (18 ore settimanali); 

 Visto l’art. 45  dello Statuto Comunale rubricato che prevede che i posti di professionalità specifica 

all’interno dell’Ente possono essere ricoperti mediante inncarico a soggetti esterni; 

 Visto l’art. 41 del Regolamento degli uffici e dei servizi che disciplina in linea generale le 

condizioni per il ricorso a soggetti esterni per ricoprire i posti vacanti per specifiche professionalità. 

 Vista la determinazione n.  46 del 20.06.2018  del Responsabile dell’area Amministrativa  con la 

quale è stato approvato l’avviso di selezione contenente i requisiti richiesti ai candidati , le condizioni e 

modalità , anche economiche , dell’incarico. 

 Atteso che con deliberazione n. 87  del  19.06.2018  esecutiva , la Giunta Comunale ha incaricato il 

Responsabile degli Atti di gestione dell’attuazione di tale parte della programmazione. 

 Ritenuto di dover provvedere alla procedura selettiva dei soggetti aspiranti alla nomina di  

Responsabile Area Pianificazione Urbanistica, Edilizia Privata e LL.PP. cat D1 con contratto a tempo 

parziale e  determinato per 18 ore settimanali fino al 30.06.2019 rinnovabile , ai sensi dell’art. 110 - comma 

2 - del D.lgs 267/2000  da individuare sulla scorta della documentazione presentata e il possesso dei requisiti 

di legge e di quelli espressamente previsti nell’avviso di selezione , approvato e affisso all’albo pretorio e sul 

sito web dell’ente e includere nell’elenco di soggetti da introdurre al successivo colloquio col Sindaco volto 

ad accertare il possesso delle capacità e delle esperienze maturate nel settore in capo al soggetto individuato. 



Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 
Sito:  www.comunedisinagra.it  

 

 Dato atto che allo scopo di avviare le procedure selettive per il conferimento della nomina di 

Responsabile Area Pianificazione Urbanistica, Edilizia Privata e LL.PP. cat D1 occorre nominare una 

commissione esaminatrice per la verifica delle domande e il possesso dei requisiti  richiesti per legge agli 

aspiranti alla nomina di che trattasi al fine di formulare un elenco di idonei da introdurre al successivo 

colloqio col Sindaco. 

 Preso atto che l’avviso pubblico di selezione è stato pubblicato all’albo pretorio dal 20.06.2018  al 

20.07.2018;  

 Dato Atto che  le comunicazioni relative all’ammissione al colloquio alla data, all’orario e sede di 

svolgimento di cui all’art. 11 dell’avviso di selezione , saranno rese pubbliche mediante avviso sul sito 

internet dell’Ente e avranno valore di notifica a tutti gli effetti , per cui ne consegue che i candidati dovranno 

aver cura di verificare , con questi mezzi , l’avvenuta ammissione alla selezione, la data e la sede di 

svolgimento del colloquio , nonché l’orario della convocazione.  

Atteso che il Sindaco assistito dai componenti della predetta Commissione , procederà ad effettuare un 

colloquio con i candidati idonei , individuando così il professionista a cui attribuire l’incarico in argomento; 

Ritenuto di dover procedere preliminarmente alla nomina della Commissione deputata a esaminare le 

domande e i requisiti posseduti dai candidati da introdurre al colloquio col Sindaco vengono individuati i 

seguenti componenti: 

1. C/te Roberto Radici  - Responsabile delle Aree  Amministrativa e Polizia Locale;  

2.  Rag. Giuseppe FAZIO – Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria;  

3. P.E. Sirna Calogero  - Responsabile dell’Area Patrimoniuo e Manutenzione.  

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti  Locali, approvato con  Legge Regionale  

 15-03-1963, n. 16 ; 

 VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale  11.12.91, 

n.48; 

 VISTE le LL.RR. n. 23 del 7.09.98 e n. 30 del 23.12.2000; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi 

 VISTO lo Statuto Comunale.  
 

 DETERMINA  
 

1. Di richiamare la premessa narrativa che si intende integramente trascritta e confermata nel presente 

dispositivo; 
 

2. Di nominare quali componenti della commissione preposta alla procedura selettiva per il conferimento 

dell’incarico di “Responsabile Area Pianificazione Urbanistica, Edilizia Privata e LL.PP.” cat D 

posizione economica D1, alla quale viene demandato il compito di predisporre l’elenco dei candidati 

idonei a ricoprre l’incarico suddetto e di assistere , nella fase del coloquio finale, il Sindaco per 

l’individuazione del professionista a cui attribuire l’incarico temporaneo di riferimento, i seguenti 

funzionari in servizio presso il comune :  
 

 C/te Roberto Radici  - Responsabile delle Aree  Amministrativa e Polizia Locale;  

  Rag. Giuseppe FAZIO – Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria; 

 P.E. Sirna Calogero  - Responsabile dell’Area Patrimoniuo e Manutenzione.  

3.  Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente sul sito internet del Comune all’Albo pretorio 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 
 

4.  Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio  Personale e ai predetti dipendenti. 

 

 

    IL SINDACO 

          -F.to Ing. Antonino MUSCA - 
 
 
 



Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 
Sito:  www.comunedisinagra.it  

 

 
 

 

 COMUNE DI SINAGRA  
Città Metropolitana di Messina 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale; 
 

 -VISTI gli atti d’Ufficio; 

 

A T T E S T A 
 Che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

 

consecutivi dal  27/07/2018 al 11/08/2018 

 

 Dalla Residenza Municipale, 27/07/2018 

 

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI               IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

 Dalla Residenza Municipale, __________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


